INDICAÇÃO Nº 013/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido colocar coletores de lixo (lixeiras), nas principais ruas e avenidas

da cidade. Esta matéria vem reforçar a Indicação nº 031/2005 e  Indicação nº 011/007.

.

JUSTIFICATIVA

A instalação de coletores de lixo ajudará na conservação da cidade limpa e

facilitará para os pedestres que muitas vezes jogam lixo na rua por falta de lixeiros.

Sala das sessões, 11 de Fevereiro de 2008.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PMDB